

DODATOK č. 1

k Zmluve o dielo č.2022/05/01 uzatvorenej dňa 04.05.2022 medzi
Obec Hviezdoslavov, Hlavná ul. 8/10, 930 41 Hviezdoslavov, IČO: 00 305 456 ako objednávateľom
a spol. CS, s. r. o., Strojárska 5487, 917 02 Trnava, IČO: 44 101 937 ako zhotoviteľom
(ďalej len „zmluva o dielo“)

Zmluvné strany

1. Objednávateľ:	Obec Hviezdoslavov
Sídlo:	Hlavná ul. č. 8/10, 930 41 Hviezdoslavov
zastúpený:	Marek Lackovič, MBA – starosta obce
IČO:	00 305 456
DIČ:	2021151781
osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných:	Marek Lackovič – starosta obce
vo veciach technických:	Ing. Žáčik – technický dozor objednávateľa

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ	CS, s. r. o.
Sídlo:	Strojárska 5487, 917 02 Trnava
Zastúpený:	Ing. Igor Baďura, konateľ
IČO:	44 101 937
DIČ:	2022578954
IČ DPH:	SK2022578954
osoba oprávnená rokovať vo veciach technických:	František Setnický
Telefón, mail. kontakt:	+421 915 573 334, setnicky@cstt.sk
Bankové spojenie:	VÚB, a. s.
Číslo účtu:	SK15 0200 0000 0000 0024 4013 2356
Zapísaný:	OR Okresného súdu Trnava
	Oddiel: Sro Vložka č.: 21753/B

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula dodatku

Zmluvné strany uzatvorili dňa 04.05.2022 Zmluvu o dielo č. 2022/05/01 (ďalej ako „ZoD“ alebo „zmluva“) v ktorej sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať a dodať pre objednávateľa stavebné práce na Diele: **„Rekonštrukcia obšlužných komunikácií Pri hájovni, Školská, Pol'ná a Konrádova v obci Hviezdoslavov“** (ďalej len „Dielo“).

Tento Dodatok č. 1 sa uzatvára z dôvodu požiadaviek vyplývajúcich postupne počas realizácie diela na obmedzenie rozsahu prác a navyše prác oproti projektovej dokumentácii, s poukazom na ustanovenia článku 4. bod 4.6 Zmluvy a v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. b) v súbehu s písm. c) a v súlade s ods. 3) s písm. a) zákona č. 353/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa zmluvné strany vzájomne dohodli na úprave rozsahu prác, v dôsledku čoho dochádza k zmene ceny diela. Rozsah prác je presne špecifikovaný v prílohe č. 1 (výkaz výmer - položkový rozpočet), ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku. Všetky položky uvedené v prílohe č. 1 boli priebežne konzultované a ich rozsah a ceny boli vzájomne odsúhlasené.

Čl. 1.
Zmeny a doplnenia zmluvy

1.1. V článku 4. Cena diela zmluvy sa bod 4.3 pri uplatnení bodov 4.5 a 4.6. nahrádza novým bodom 4.3 s nasledovným znením:

4.3. Cena za zhotovenie diela „Rekonštrukcia obslužných komunikácií Pri hájovni, Školská, Poľná a Konrádova v obci Hviezdoslavov“ je stanovená na základe rozpočtu – výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy v znení Dodatku č.1

4.3.1. Pôvodná celková cena za vyhotovenie predmetu zmluvy je:

Cena diela bez DPH: 97 176,38 €

DPH 20%: 19 435,28 €

Cena diela celkom s DPH: 116 611,66 €

4.3.3. Celková cena za vyhotovenie predmetu zmluvy upravená v Dodatku č.1 je:

Cena diela bez DPH: 105 919,38 €

DPH 20%: 21 183,88 €

Cena diela spolu s DPH: 127 103,26 €

Čl. 2.
Záverečné ustanovenia.

- 2.1. Ostatné ustanovenia zmluvy nedotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti.
- 2.2. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že tento dodatok k zmluve zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ho dobrovoľne a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú.
- 2.3. Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami. Dodatok č.1 nadobúda účinnosť v zmysle § 47a ods. 1. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov, t.j. dňom nasledujúcim po dni zverejnenia dodatku na webovom sídle objednávateľa.
- 2.4. Dodatok k zmluve je vyhotovený vo dvoch rovnopisoch, jeden pre zhotoviteľa a jeden pre objednávateľa.
- 2.5. Nedeliteľnou súčasťou Dodatku č.1 je:
 - Príloha č.1: Rozpočet – výkaz výmer po doplnení

CS s.r.o.
Za zhotoviteľa:

Dňa 08.08.2022



Obec Hviezdoslavov
Za objednávateľa:

Dňa 08.08.2022



Rekapitulácia po objektoch k DODATKU č.1

zmluvné práce plus naviac práce

Stavba: Rekonštrukcia MK v obci Hviezdoslavov

Spracoval: Kožuch

Dátum: 1. 8. 2022

Objednávateľ: Obec Hviezdoslavov Hlavná č 8/10 Hviezdoslavov

Zhotoviteľ: CS, s.r.o., Strojárska 5487, Trnava

	cena bez DPH	cena bez DPH	Cena bez DPH	cena DPH	cena s DPH
	zmluvná	naviac prác	CELKOM zmluvná plus naviac práce	CELKOM zmluvná plus naviac práce	CELKOM zmluvná plus naviac práce
Miesto: ul .Poľná	28 203,36	0,00	28 203,36	5 640,67	33 844,03
Miesto: ul. Školská	40 095,53	0,00	40 095,53	8 019,11	48 114,64
Miesto: Konrádova	20 965,11	0,00	20 965,11	4 193,02	25 158,13
Miesto: ul. pri Hájovni	7 912,38	0,00	7 912,38	1 582,48	9 494,86
Miesto: ul. Cintorínska	0,00	7 246,30	7 246,30	1 449,26	8 695,56
Miesto: ul. Lesná	0,00	1 496,70	1 496,70	299,34	1 796,04
Spolu	97 176,38	8 743,00	105 919,38	21 183,88	127 103,26

CS, s.r.o.
Strojárska 5487, 917 02 Trnava
IČO:44101937, IČ DPH:SK2022578954
č.ú. 2440132356/0200

(20)

Ponukový rozpočet

Stavba: Rekonštrukcia MK v obci Hviezdoslavov

Objekt: Rekonštrukcia miestej komunikácii ul. Poľná

Objednávateľ: Obec Hviezdoslavov Hlavná č 8/10 Hviezdoslavov

Zhotoviteľ: CS, s.r.o., Strojárska 5487, Trnava

Spracoval: Kožuch

Miesto: ul. Poľná

Dátum: 11. 4. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

27 412,64

1

Zemné práce

3 758,05

1	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m3	m3	12,600	58,74	740,12
2	132201109.S	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapáženených i nezapáženených s urovnaním dna v hornine 3	m3	12,600	0,01	0,13
3	133201101.S	Výkop šachty zapáženej, hornina 3 do 100 m3	m3	11,142	79,60	886,90
4	133201109.S	Priplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapáženených i nezapáženených v hornine 3	m3	11,142	0,01	0,11
5	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	6,300	26,54	167,20
6	583310003400.S	Štrkopiesok frakcia 0-63 mm	t	11,907	21,90	260,76
7	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	4,200	14,58	61,24
8	113152440.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 70 mm 0,254 t	m2	236,200	6,95	1 641,59

2

Zakladanie

424,35

9	212572221.S	Lôžko pre trativod z kameniva drobného ťaženého	m3	10,350	41,00	424,35
---	-------------	---	----	--------	-------	--------

5

Komunikácie

21 490,19

10	573131103.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 1,00 kg/m2	m2	994,000	0,91	904,54
11	577144141.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	994,000	8,96	8 906,24
12	589410000300.S	Asfaltový betón AC 8 O, PMB 65/105-65, II, STN EN 13108-1	t	143,130	81,60	11 679,41

8

Rúrové vedenie

1 400,05

13	871274002.S	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 125	m	35,000	15,00	525,00
14	286140000800.S	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 125, SN 10, dĺ. 5 m	ks	7,000	42,15	295,05
15	895991141.S	Osadenie polypropylénovej uličnej vpuste DN 300, vývod DN 150	ks	2,000	75,00	150,00
16	286630035900.S	Uličný vpust DN 300, vývod DN 150, výška 1,2 m, PP	ks	2,000	215,00	430,00

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

340,00

17	915912222.S	Montáž dočasnej súpravy smerových dosiek Z4 s výstražným svetlom 5 dosky	ks	4,000	15,00	60,00
18	404450001700.S	Dopravná smerová doska Z4 obojstranná s výstražným svetlom a gumeným podstavcom	ks	4,000	55,00	220,00

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
19	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	12,000	5,00	60,00

PSV

Práce a dodávky PSV

790,72

711

Izolácie proti vode a vlhkosti

290,72

20	711491172.S	Zhotovenie ochrannej vrstvy izolácie z textílie na ploche vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	m2	19,360	3,60	69,70
21	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	22,264	0,94	20,93
22	711491272.S	Zhotovenie ochrannej vrstvy izolácie z textílie na ploche zvislej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	m2	42,320	3,60	152,35
23	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	50,784	0,94	47,74

Investičné náklady neobsiahnuté v

VRN

cenách

500,00

24	000300011.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou vytýčenie hraníc pozemkov	eur	1,000	500,00	500,00
----	-------------	--	-----	-------	--------	--------

Celkom

28 203,36

Ponukový rozpočet

Stavba: Rekonštrukcia MK v obci Hviezdoslavov

Objekt: Rekonštrukcia miestna komunikácii ul. Školská

Objednávateľ: Obec Hviezdoslavov Hlavná č. 8/10 Hviezdoslavov

Zhotoviteľ: CS, s.r.o., Strojárska 5487, Trnava

Spracoval: Kožuch

Miesto: ul. Školská

Dátum: 11. 4. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

39 595,53

1

Zemné práce

3 613,87

1	113152410.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. do 30 mm 0,076 t	m2	546,700	3,04	1 661,97
2	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	403,200	0,68	274,18
3	583410002900.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-32 mm	t	76,608	21,90	1 677,72

5

Komunikácie

35 593,52

4	564911213.S	Podklad alebo podsyp z asfaltového recyklátu s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 70 mm	m2	135,000	12,54	1 692,90
5	573131103.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 1,00 kg/m2	m2	1 568,000	0,91	1 426,88
6	577144141.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	1 568,000	8,96	14 049,28
7	589410000300.S	Asfaltový betón AC 8 O, PMB 65/105-65, II, STN EN 13108-1	t	225,790	81,60	18 424,46

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

388,14

8	915912222.S	Montáž dočasnej súpravy smerových dosiek Z4 s výstražným svetlom 5 dosky	ks	5,000	15,00	75,00
9	404450001700.S	Dopravná smerová doska Z4 obojstranná s výstražným svetlom a gumeným podstavcom	ks	5,000	55,00	275,00
10	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	4,500	5,00	22,50
11	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	2,250	6,95	15,64

Investičné náklady neobsiahnuté v

VRN

cenách

500,00

12	000300011.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou vytýčenie hraníc pozemkov	eur	1,000	500,00	500,00
----	-------------	--	-----	-------	--------	--------

Celkom

40 095,53

Ponukový rozpočet

Stavba: Rekonštrukcia MK v obci Hviezdoslavov

Objekt: Rekonštrukcia miestnej komunikácii ul. Konrádova

Objednávateľ: Obec Hviezdoslavov Hlavná č. 8/10 Hviezdoslavov

Zhotoviteľ: CS, s.r.o., Strojárska 5487, Trnava

Spracoval: Kožuch

Miesto: Konrádova

Dátum: 11. 4. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

20 465,11

1

Zemné práce

2 589,62

1	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	230,000	0,68	156,40
2	583410002900.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-32 mm	t	87,400	27,84	2 433,22

5

Komunikácie

17 685,49

3	573131103.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 1,00 kg/m2	m2	818,000	0,91	744,38
4	577144141.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	818,000	8,96	7 329,28
5	589410000300.S	Asfaltový betón AC 8 O, PMB 65/105-65, II, STN EN 13108-1	t	117,792	81,60	9 611,83

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

190,00

6	915912222.S	Montáž dočasnej súpravy smerových dosiek Z4 s výstražným svetlom 5 dosky	ks	2,000	15,00	30,00
7	404450001700.S	Dopravná smerová doska Z4 obojstranná s výstražným svetlom a gumeným podstavcom	ks	2,000	55,00	110,00
8	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	10,000	5,00	50,00

Investičné náklady neobsiahnuté v

VRN

cenách

500,00

9	000300011.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou vytýčenie hraníc pozemkov	eur	1,000	500,00	500,00
---	-------------	--	-----	-------	--------	--------

Celkom

20 965,11

Ponukový rozpočet vrátane navyše prác

Stavba: Rekonštrukcia MK v obci Hviezdoslavov

Objekt: Rekonštrukcia miestnej komunikácii ul. pri Hájovni

Objednávateľ: Obec Hviezdoslavov Hlavná č. 8/10 Hviezdoslavov

Zhotoviteľ: CS, s.r.o., Strojárska 5487, Trnava

Spracoval: Kožuch

Miesto: ul. pri Hájovni

Dátum: 11. 4. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Zmluva

Zmluvná

HSV

Práce a dodávky HSV

1

Zemné práce

1	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	126,000	4,54	572,04
2	583410002900.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-32 mm	t	47,880	27,84	1 332,98

5

Komunikácie

3	564921211.S	Podklad alebo podsyp z asfaltového recyklátu s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 80 mm	m2	442,000	7,50	3 315,00
4	589810000900.S	Recyklát asfaltový frakcie 0-32 mm	t	80,640	24,00	1 935,36

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5	915912222.S	Montáž dočasnej súpravy smerových dosiek Z4 s výstražným svetlom 5 dosky	ks	4,000	15,00	60,00
6	404450001700.S	Dopravná smerová doska Z4 obojstranná s výstražným svetlom a gumeným podstavcom	ks	4,000	55,00	220,00
7	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	5,000	5,00	25,00

Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

VRN

8	000300011.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou vytýčenie hraníc pozemkov	eur	1,000	500,00	500,00
---	-------------	--	-----	-------	--------	--------

Celkom

7 912,00

Rozpočet Naviac prác

Stavba: Rekonštrukcia MK v obci Hviezdoslavov

Objekt: Rekonštrukcia miestna komunikácii ul. Cintorínska

Objednávateľ: Obec Hviezdoslavov Hlavná č. 8/10 Hviezdoslavov

Zhotoviteľ: CS, s.r.o., Strojárska 5487, Trnava

Spracoval: Kožuch

Miesto: ul. Školská **CINTORÍNSKA**

Dátum: 1. 8. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

7 246,30

1

Zemné práce

1 643,33

1	113152440.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 70 mm 0,254 t	m2	236,450	6,95	1 643,33
vzor objekt Poľná						

5

Komunikácie

5 602,97

2	577144141.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	236,450	8,96	2 118,59
		Dopočet hr. 2 cm na celkovú hrúbku 8 cm	m2	236,450	2,99	706,20
3	589410000300.S	Asfaltový betón AC 8 O, PMB 65/105-65, II, STN EN 13108-1	t	34,046	81,60	2 778,18

Celkom

7 246,30

Rozpočet Naviac prác

Stavba: Rekonštrukcia MK v obci Hviezdoslavov

Objekt: Rekonštrukcia miestna komunikácii ul. Lesná

Objednávateľ: Obec Hviezdoslavov Hlavná č. 8/10 Hviezdoslavov

Zhotoviteľ: CS, s.r.o., Strojársená 5487, Trnava

Spracoval: Kožuch

Miesto: ul.Lesná

Dátum: 1. 8. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

1 496,70

5

Komunikácie

1 496,70

1	577144141.S	Asfaltový betón vrstva obrušná AC 8 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	100,000	7,47	746,67
2	589410000300.S	Asfaltový betón AC 8 O, PMB 65/105-65, II, STN EN 13108-1	m2	9,19	81,60	750,03

Celkom

1 496,70